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تازه های مطبوعات

انعکاس

ــاره  • ایـــران- ایــن روزنــامــه در یادداشتی درب
اظهارات اخير احمدی نژاد واکنش نشان داد و 
نوشت: مشخصاً این ادعاها از یک سو در پی تخليه 
فرصت های اقتصادی کشور در جنگ تحریمی 
و برهه حساس توازن سياست خارجی است و 
از سوی دیگر افکار عمومی را به سمت »ترس از 
جنگ« هدایت می کند. سؤال دیگر این جاست 
که آقای احمدی نژاد به دنبال تحقق منافع چه 
کسانی است و این پيروزی ناشی از ترساندن 

ملت ایران را به چه کسانی هدیه می دهد؟
 اعتماد- عطاءا... مهاجرانی در یادداشتی  •

نوشت: در موقعيت فعلی، آمریکایی ها با خروج از 
برجام در دوره ترامپ، از زاویه سياسی و منطقی 
و تبليغاتی دست پایين را در مذاکره دارند. وقتی 
تضمين  باید  »آمریکا  می گوید:  ایرانی  طــرف 
بدهد که بار دیگر از برجام خارج نخواهد شد« و 
طرف آمریکایی می گوید: »نمی توانيم تضمين 
می شود  سنجيده  آمریکا  سخن  این  بدهيم!« 
مذاکرات  در  آمریکا  ضعيف  موقعيت  نشانه  و 

برجام است.
همشهری – این روزنامه بنا بر گزارش مرکز  •

ــای مجلس نــوشــت: طــی یــک دهه  پــژوهــش ه
اخير ایرانی ها برای نپرداختن هزینه های سفر 
از خرید تور خــودداری و ۷۳درصد اقامت خود 
را در خانه بستگان و آشنایان ثبت و با خودروی 
شخصی سفر کرده اند و   ۳۴درصد از خانوارهای 
ایرانی در بهار سال ۹۸ هيچ سفری نداشتند. 
همچنين در یک دهه اخير، سهم هزینه های 
حمل ونقل یک خانوار ایرانی ۲۰درصد، خرید 
سوغات و اقامت حدود ۲۴درصــد، خرید تور و 
گشت ۴۵درصد و سهم سایر هزینه ها ۳۴درصد 

کاهش یافته است.
فعال  • مقدم،  کنعانی  حسين   - یــزد  آفتاب 

سياسی به این روزنامه گفت: جمهوری اسلامی 
ایـــران تــلاش کند مسائل اخــتــلافــی خــود با 
عربستان سعودی را در زمان حيات ملک سلمان 
حل و فصل کند زیرا معتقدم با بن سلمان به هيچ 

نتيجه ای نخواهيم رسيد.

تــازه نیوز مدعی شد: شنيده های خبرنگار  •
ما حاکی اســت سازمان اطلاعات سپاه در پی 
خرابکاری روز پنج شنبه در پخش برنامه های صدا 
وسيما، در اقدامی فوری افراد مرتبط با این اقدامات 
را شناسایی و بازداشت کرده است. این خبر هنوز به 
طور رسمی تایيد نشده است. پخش صوت و تصویر 
گروهک تروریستی منافقين از برخی شبکه های 
تلویزیونی و رادیویی در روز پنج شنبه، با انتقاد 
بسياری از کاربران در فضای مجازی همراه شده 
و شائبه نفوذ در بدنه اصلی سازمان صداوسيما را 

تقویت کرده بود.
خبرآنلاین نوشت: عبدالرضا داوری مشاور  •

سابق احمدی نژاد، درباره ادعای رئيس دولت 
های نهم و دهم مبنی بر این که روسيه و آمریکا 
بر سر ایران و اوکراین معامله کرده اند، گفت:  
به  ــژاد  ن احمدی  دسترسی آقای  مدت هاست 
اطلاعات و اخبار محدود شده و به دليل فاصله ای 
که از کانون قــدرت دارنــد، او احتمالا از مرداد 
۱۴۰۱ دیگر در مجمع تشخيص مصلحت نظام 
حضور نخواهد داشت. داوری افزود:  نکته این 
جاست که آقای احمدی نژاد هميشه از ابتدای 
ریاست جمهوری، تمایل شدیدی به دیده شدن 
داشتند. ایــن حــرف هــا را می زنند تــا بتوانند 

خودشان را در سطح رسانه ها حفظ کنند.
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تظلم خواهی خانه مطبوعات از روسای 
قوای مجریه و مقننه

ابلاغیه مالیات بر ارزش افزوده 
غیرکارشناسی ومرگ حتمی مطبوعات است

خانه مطبوعات کشور عليه صدور ابلاغيه کسب 
 ماليات ارزش افزوده از رسانه ها بيانيه صادر کرد. 
به گــزارش ایلنا ،متن کامل بيانيه به این شرح 
ــت:  »بسم  ا... الرحمن الرحيم   به تازگی  اس
ابلاغيه ای از سوی سازمان امور مالياتی کشور 
مبنی بر اخذ ۹ درصد ماليات ارزش افــزوده از 
رسانه های کشور صادر شده است. همچنين این 
ابلاغيه به صورت بخشنامه به وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی ابلاغ شده است.   نظر به این که 
فرایند تهيه، توليد و توزیع نشریات در کشور ما 
در هيچ مرحله ای منطبق با تعریف ماده ۳ قانون 
ماليات از ارزش افــزوده نيست و ایــن ابلاغيه 
می تواند با ایجاد محدودیت، موجب در تنگنا قرار 
گرفتن هر چه بيشتر فعاليت رسانه ها؛ به خصوص 
رسانه های مکتوب و در نهایت فضای فرهنگی 
کشور شود؛ بيم آن مــی رود که روند پيش  رو به 
پایان فعاليت مطبوعاتی در کشور منجر شود و در 
نتيجه آن، جمع زیادی از همکاران رسانه ای در 

سطح کشور بيکار شوند.   
ــزون با   با این حال و در شرایطی که تورم روزاف
افزایش بی رویه  قيمت ها در اقلام ضروری مانند 
تهيه و توليد کاغذ، فيلم، زینک، چــاپ، حق و 
دستمزد کارکنان، توزیع و انتشار، هزینه و فشار 
مضاعفی را بر مطبوعات تحميل کــرده، شيوع 
ویروس کرونا نيز در دو سال اخير محدودیت  ها و 
مشکلات زیادی را بر نشریات حاکم کرده تا جایی 
که عملًا فعاليت برخی رسانه ها متوقف شده 
است.   در این بين، به نظر می رسد این ابلاغيه 
بدون هيچ گونه کار کارشناسی و در نظر گرفتن 
تعریف صحيح قانون گذار از دریافت ماليات بر 
ارزش افــزوده بوده و مطالعه و بررسی مصداق 
دقيق آن طبق خواست قانون گذار انجام نگرفته 
است که البته در صورت اجــرا، تير خلاصی بر 
پيشانی نحيف رسانه ها، به خصوص رسانه های 
ــود.   بنابراین انتظار می رود  مستقل خواهد ب
ریاست محترم جمهوری اسلامی و همچنين 
ــورای اســلامــی، وزیر  رئيس محترم مجلس ش
محترم فرهنگ و ارشــاد اسلامی و نمایندگان 
محترم مردم در خانه ملت به صورت جدی به این 
قضيه ورود کرده و با تجدیدنظر فوری و دستور 
عدم اجرایی شدن این ابلاغيه، مطبوعات را 
 از مرگ حتمی و فاجعه تعطيلی نجات دهند«. 

خبر 

  محمدی – ظهر روز گذشته و با وقفه در ماراتن 
مذاکرات دور هشتم، علی باقری مذاکره کننده 
ارشد ایران و هيئت همراهش به تهران برگشتند 
تا ضمن چاق کردن نفس خود از ميدان مبارزه 
دیپلماتيک وین، آن چنان که گفته شده مشورت 
های مهمی در تهران برای گرفتن تصميمات 

سياسی داشته باشند. این وضعيت برای تيم 
های دیگر ۱+۴ و آمریکا هم افتاده و فعلا هتل 
کــوبــورگ  می تواند نفس راحتی را در نبود 
دیپلمات ها بکشد. در سوی مقابل اما وظيفه 
آمریکایی ها سنگين تر است چراکه ایــران به 
خصوص در دور هشتم مذاکرات تا جایی که 

امکان داشت و خطوط قرمزش اجازه می داد 
نرمش های لازم را نشان داد و ایده های خود را 
برای خروج از بن بست به ویژه در حوزه تضمين ها 
و راستی آزمایی ارائه کرد و حالا این طرف مقابل 
به خصوص واشنگتن است که اگر نمی خواهد 
به عنوان برهم زننده اصلی این مذاکرات لقب 
بگيرد باید کاری کند و هزینه بازگشتش به اتاق 
برجام را بپردازد.در همين راستا و به گفته یک 
منبع آگاه، در مذاکرات دور هشتم، هم عنصر 
تضمين ها و هم راستی آزمایی به عنوان اصولی 
قطعی پذیرفته شده اند و ضمنا در صورت توافق، 
ابتدا این آمریکا خواهد بود که تحریم ها را رفع 
می کند و جمهوری اسلامی ایران تا زمان کسب 
اطمينان لازم از اثربخشی رفع تحریم ها، اقدامی 
برای  به عقب بازگرداندن گام های جبرانی خود 
انجام نخواهد داد. این منبع مطلع به مذاکرات 
ــزود: »از آن جا که در چنين مذاکراتی  وین اف
عموما تصميم گيری درباره موضوعات دشوار به 
مراحل پایانی گفت وگوها موکول می شود، هنوز 
مسائل دشواری باقی مانده است که حل و فصل 

آن ها به اتخاذ تصميمات مهم سياسی، در وهله 
نخست از سوی آمریکا، بستگی دارد. از جمله 
موضوعات باقی مانده، آن است که در خصوص 
اقدامات هسته ای تأکيد ایران بر آن است که با 
وجود لزوم بازگشت به محدودیت های مصرح در 
برجام، باید از دستاوردها و پيشرفت های علمی 
ایران نيز حراست شود. وی افزود: هرچند اصل 
دو ایده تضمين ها و راستی آزمایی از چند هفته 
پيش به رسميت شناخته شده اند اما جزئيات 
ــا هنوز نهایی نشده و حل و فصل کامل  آن ه
اختلاف نظرها دربــاره جزئيات این دو مبحث 
نيازمند بحث بيشتر و اتخاذ تصميمات سياسی 
است.موضوع دیگری که گفت وگوها در وین را 
با پيچيدگی ذاتی همراه کرده است، تجربيات به 
دست آمده از نحوه اجرای ناقص برجام در دولت 
اوباما و خروج آمریکا از برجام در دولت ترامپ 
است. با توجه به این تجربه، طبيعی است که 
هيئت ایرانی از ابتدای مذاکرات تلاش کرده 
است تا اطمينان یابد که تجربيات گذشته در 

آینده تکرار نمی شو د.

توکلی – حدود شش ماه از تشکيل کابينه دولت 
سيزدهم می گذرد و از آن زمان تاکنون یکی از 
موضوعاتی که هر از چند گاهی شنيده می شود، 
انتقادات به تعلل دولت در تغيير مدیران ميانی و 
انتخاب چهره هایی همسو با سياست های دولت 
اســت. موضوعی که همزمان با اظهارات اخير 
رئيس جمهور درباره این که »بانيان وضع موجود 
نباید بر مسند مدیریت بمانند« دوباره اوج گرفت 
و حسابی در فضای مجازی و رسانه های مختلف 
داغ شد. به عنوان نمونه روزنامه اصولگرای کيهان 
در شماره اخير خود با توجه به این موضوع با تيتر 
»تسریع در اجرای دستور رئيس جمهور با برکناری 
بانيان مشکلات اقتصادی« نوشت: »از زمان آغاز 
به کار دولت سيزدهم تاکنون، حتی یک سفير هم 
جابه جا نشده است. این در حالی است که برخی 
سفرا دوره ماموریت شان خاتمه یافته و برخی 

سفرا نيز نتوانستند نماینده شایسته ای برای نظام 
جمهوری اسلامی ایــران باشند.«  اما  ماجرا به 
کيهان ختم نشد و انتقادات چهره های اصولگرا 
و همسوی با دولت، به حضور بانيان وضع موجود 
در مناصب مختلف قوه مجریه حسابی بالا گرفت. 
در این باره، مالک شریعتی نماینده مردم تهران 
نيز با اشاره به سخنان رئيس جمهور درباره بانيان 
وضع موجود، خطاب به رئيس برنامه و بودجه 
نوشت: »جناب دکتر ميرکاظمی! آقای رئيسی 
با شماست. چرا آقای پورمحمدی، رفيق گرمابه 
و گلستان آقایان نوبخت و تاجگردون، همچنان 
همه کاره سازمان برنامه و بودجه دولت سيزدهم 
در بررسی لایحه بودجه۱۴۰۱ در مجلس است؟ 
از بودجه مهم تر هم داریم؟« انتقادات اما به حدی 
در بدنه اصولگرا اوج گرفته که حتی معاون امور 
جوانان وزارت ورزش و جوانان  را با خود همراه 

کرده است. وحيد یامين پور به تازگی در پاسخ به 
کاربر توئيتری که نوشته بود: »بدنه وزارتخانه ها و 
سازمان های دولتی پر است از افرادی که توسط 
همان بانيان وضع موجود چيده شده اند و در برابر 
هرگونه تحولی مقاومت می کنند. همه شان هم 
ماشاءا... استخدام رسمی اند و نمی شود بهشان 
دست زد«؛ با ادبياتی صریح نوشته است: »حالا بدنه 
هيچی. متاسفانه گلوگاه ها در بعضی بخش های 
ــت همچنان دســت عناصر سياسی دولت  دول
قبل است. همان ها که ذره ای این دولت را قبول 
ندارند. حراست وزارتخانه ای رو سراغ دارم که تمام 
پرونده های مربوط به مدیران انقلابی این دولت رو 
تاخير ميندازه و حتی از  ورود به اداره جلوگيری می 
کنه! شش ماهه دولت آمده ولی اونا تعيين می کنند 
کی بياد کی نياد.« در عين حال برخی به تغييرات 
اتوبوسی بدنه اجرایی کشور انتقاد کرده و معتقدند  
تغييرات باید در حد مدیران ارشد باشد  اما در پاسخ 
آن ها عده ای دیگر از کاربران نيز اقدام به بازنشر 
اظهارات بيژن زنگنه وزیر نفت دولت های یازدهم 
و دوازدهم کردند که با دفاع تلویحی  از تغييرات 
اتوبوسی  گفته بود »مردم این همه رای دادند که 

مخالفان دولت سر کار بمانند«.

دولت 	  مجلس:  هیئت رئیسه  سخنگوی 
تکلیف  بدنه اجرایی را هرچه سریع تر مشخص 

کند
از سوی دیگر اما بعضی تحليل گران نيز معتقدند 
که سياست گذاری صحيح دولت ها  و تبيين دقيق 

آن ها و همچنين تعيين مدیران ارشد همسو  و اثر 
گذار کمک شایانی به عملياتی شدن برنامه های 
دولت می کند و در این بين  تغيير مدیرانِ ميانی 
و آمد و شد افراد در این بخش  تاثيری بر سياست 
های قوه مجریه ندارد و عملا بی فایده است. در 
همين خصوص رضا غلامی کارشناس اقتصادی 
نوشت: »آدم ها مهم نيستند. تفکر اقتصادی مهم 
است. هنوز تفکر اقتصادی قبلی حاکم است و تيم 
اقتصادی دولت سيزدهم، نگاه متفاوتی نسبت به 
گذشته ندارد.« از طرف دیگر  اما عده ای با تاکيد 
براین که مدیران ميانی نقشی جدی و اثر گذار در 
روند سياست گذاری های دولت ندارند، تعيين 
ــروری ترین  تکليف مدیران دولــت را یکی از ض
اقدامات قوه مجریه می دانند. در همين باره نظام 
الدین موسوی سخنگوی هيئت رئيسه مجلس در 
گفت و گویی  تلویزیونی  اظهار می کند: »انتقادی 
که به دولت فعلی دارم این است که تغييرات لازم در 
بدنه اجرایی خود را نهایی نکرده است. پنج ماه از 
استقرار دولت می گذرد و در این مدت باید تغييرات 
نهایی می شد یعنی فرمانداران، بخشداران و 
مدیران   مستقر می شدند. آن مدیرانی که قرار 
است بمانند ایرادی ندارد در این دولت کار کنند، 
ممکن است ارزیابی برخی مسئولان این باشد که 
برخی مدیران قبلی با گفتمان این دولت همخوانی 
دارند و قابليت اجرایی خوبی هم دارند. منظور این 
است که وضعيت مدیران تق و لق نباشد. آن هایی 
که قرار است تغيير کنند زودتر بيایند. مدیر تق و لق 

نمی تواند کار کند.«

 تق و لق انتخاب مدیران میانی
 پاشنه آشیل دولت سیزدهم

اظهارات اخیر رئیس جمهور درباره بانیان وضع موجود، بحث تغییر مدیران باقی 
مانده از دولت قبل در بدنه قوه مجریه را داغ کرده است 

راند مشورت در پایتخت ها
منبع آگاه: ساز و کار راستی آزمایی تا حدی مشخص شده است


